
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАЛИНИНАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 
РОССИИ ГАЙИРХАНОВА М..М.»

368157 с. Калининаул, тел. 8(989)4793735
Казбековский район, Р.Д. e-mail: kalininaulsosh@mail.

ПРИКАЗ

02.09.2021г №28/3

О создании школьной 
службы медиации на 
2021-2022 учебный год.

Во исполнение приказа МО РД №3374 от 29.10.2015г. и в соответствии с 
Указом Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 
года сети служб медиации в целях реализации восстановительного 
правосудия в отношении детей», с целью обеспечения защиты прав равных 
возможностей и интересов детей, создания условий для формирования 
безопасного образовательного пространства, снижения числа 
правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, 
социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать в 2021-2022 учебном году в КСОШ школьную службу медиации.
1.1 .Организовать рабочую группу школьной службы медиации в 
следующем составе:
Руководитель ШСМ: Ильясханова М.И.- зам. директора по ВР, куратор 
Состав школьной службы примирения:

Тимиргишиева М.Т., т- социальный педагог, тьютор 
Нуридинова С.С. - педагог-психолог 
Махмудова М.К.- социальный педагог 
Абдуразаков А. А. -  зам. директора по ПБ 
Абдуразакова С.З. -  зам. директора по УВР 
Омарова Л.И. -  педагог-психолог 
Билалова Л.М. -  педагог -психолог 
Хабибов М.Г.- председатель родительского комитета 
классные руководители 1-11 классов



2. Утвердить :
- положение о школьной службе медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).
- план работы школьной службы медиации на 2021 -2022 учебный год 

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).
- утвердить порядок работы медиатора в восстановительной модели 

медиации (в составе плана)

3. Абдуразакову А. А., ответственному за ведение школьного сайта 
своевременно размещать на сайте школы и систематически обновлять 
информацию о деятельности школьной службы медиации.
4. Контроль за исполн' ть на Ильясханову М.И.,
заместителя директора г

Директор школы:

Ильясханова М.И. 
Тимиргищиева М.Т.

Корголоева .З.С.

Нуридинова С.С. - 
Махмудова М.К.- 
Абдуразаков А.А. -  
Абдуразакова С.З. -  
Омарова Л.И. -  
Билалова Л.М. -  
Хабибов М.Г.-


